
 diário oficial Nº 34.573  115 Quarta-feira, 05 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato
contrato nº 20219068; oriGEM: adesão a ata nº 20210012 Pregão 
Eletrônico 9/2021-00010-SrP; coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aS-
SiSTÊNcia Social; coNTraTada: a. f. BiS coMErcio SErVicoS EirE-
li; Valor ToTal: r$- 16.416,50 (desesseis Mil, Quatrocentos e desesseis 
reais e cinquemta centavos). oBJETo: aquisição de correlatos;. ViGÊN-
cia: 29/04/2021 á 31/12/2021
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00024
Processo adMistratiVo Nº 20210024
oBJETo: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para fu-
tura e eventual locação de horas máquinas. daTa dE aBErTUra: 17 de Maio 
de 2021, às 09 horas. local: www.portaldecompraspublicas.com.br o edital 
encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 horas às 12 horas e portal site www.tcm.pa.gov.br

Protocolo: 652238

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso caNceLaMeNto de LicitaÇÃo - Pe srP Nº. 018/2021-PMVX
o Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xin-
gu - PA), torna público, fica declarada CANCELADA a licitação na Moda-
lidade Pregão Eletrônico SrP nº. 018/2021, Processo administrativo nº. 
037/2021, objeto: aquisição de combustíveis. Por motivos administrativos 
e interesse público, art. 49 da lei federal nº. 8.666/93. outras informa-
ções poderão ser obtidas no Setor de licitações e contratos da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu-Pa, onde será revisado o Edital e lançado um 
novo processo licitatório. Vitória do Xingu/Pa, 28 de abril de 2021, Márcio 
Viana rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 652239
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 
9/2021-035-seMUts
oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para a adminis-
tração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões 
de vale alimentação, para atendimento ao Programa auxílio Vitória (lei 
Municipal nº. 315 de 26/11/2020), para contratações futuras. aBErTU-
ra: 18/05/2021, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: 
o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser 
lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu 
- Setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias 
nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/Pa, 04/05/2021. Tales duan dos Santos Sales - Pregoeiro.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-036-PMVX
oBJETo: contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal, para prestar 
serviços de monitoramento eletrônico, manutenção de câmeras, manuten-
ção de impressoras e equipamentos eletrônicos do estádio municipal, para 
contratações futuras. aBErTUra: 18/05/2021, às 09:00 horas. local P/ 
rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser 
lido ou obtido cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - 
Setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias 
nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/Pa, 04/05/2021. cleonice da Silva Soares - Pregoeira.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2021-037-PMVX
oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimen-
to de combustíveis, para contratações futuras. aBErTUra: 18/05/2021, 
às 10:30 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará 
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obti-
das cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de 
licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, 
Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do 
Xingu/Pa, 04/05/2021. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 652241
eXtrato de terMo seGUNdo - coNcorrÊNcia Nº. 3/2019-003-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (Prefeitu-
ra Municipal de Vitória do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, contra-
to administrativo nº 20190414; coNTraTado - coNSTrUTora ValE do 
caNaÃ EirEli - cNPJ: 04.780.484/0001-90; Primeiro Termo aditivo do 
contrato supra citado: oBJETo: contratação de empresa especializada em 
engenharia civil para a construção de calçamento no município de Vitória 
do Xingu; JUSTificaTiVa: Prorrogar o prazo de vigência por mais 06 (seis) 
meses, iniciando em 06/04/2021 a 02/10/2021, conforme permite o art. 
57, inciso ii, § 2º da lei federal nº. 8.666/93; aSSiNaTUra do TErMo 
adiTiVo: Vitória do Xingu/Pa, 05/04/2021.

Protocolo: 652243

retiFicaÇÃo - de aViso de LicitaÇÃo
Retificação do aviso de licitação, publicado na Imprensa Oficial do Es-
tado do Pará - ioEPa, Edição nº 34.507, Página 84, Protocolo: 633242, 
quinta-feira, 04 de março de 2021. onde se Lê: aViSo dE liciTaÇÃo 
- cHaMada PÚBlica Nº. 001/2021-fME. Leia-se: aViSo dE liciTaÇÃo 
- cHaMada PÚBlica Nº. 7/2021-004-fME.

Protocolo: 652245

ParticULares
.

LUiZ otÁVio rodriGUes da cUNHa torna público que requereu à 
SEMMa de São Miguel do Guamá a renovação da licença de atividade 
rural nº003/2019 para pecuária da fazenda Babilônia, mun. de São Miguel 
do Guamá, sob o processo nº003/2021.

Protocolo: 652248

eMPresariaL
.

Madeireira diMeNsÃo eireLi, cNPJ 18.792.641/0001-91, torna público 
que recebeu da SEMMa a licENÇa dE oPEraÇÃo no. 056/2019 com validade 
até 16/08/2021, para atividade de desdobro de madeira em tora para madeira 
serrada/laminada/faqueada no município de São Miguel do Guamá/Pa.

Protocolo: 652253
A empresa ADMAR GOBBI EIRELI, com cNPJ n° 19.339.287/0001-07, 
localizada na rodoVia Br 163/Pa, KM 324, SENTido cUiaBá-SaNTarÉM, 
M/d, ZoNa rUral, município de Novo Progresso/Pa, torna público que rE-
QUErEU, junto à SEMMa/NP, a licença de instalação e operação (l.i.o.), 
com n° de protocolo 242/2021, para sua atividade.

Protocolo: 652255
1 - PRIME Residencial & Engenharia LTDA, cNPJ nº 08169301/0001-55, 
torna público que requereu a licença Prévia junto a SEMMa/BElÉM através 
do processo nº 982/2021 para o residencial Bosque Jardins - Belém (Pa).
2 - PRIME Residencial & Engenharia LTDA, cNPJ nº 08169301/0001-55, 
torna público que requereu a licença de instalação junto a SEMMa/BElÉM atra-
vés do processo nº 982/2021 para o residencial Bosque Jardins - Belém (Pa).

Protocolo: 652257
A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomuni-
cações S.A. (cNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio ambiente de Garrafão do Norte/Pa, a li-
cença ambiental Prévia nº 04/2021 (Proc. 126-26/2021), com validade 
até 15/04/2022, e a licença ambiental de instalação nº 04/2021 (Proc. 
126-26/2021), com validade até 14/04/2022, para Estação rádio Base/
ErB Site id. 4S-PaS024_PacPT001, situado à rua rio Tapajós, S/N, Vila 
arapuã, Zona rural, Garrafão do Norte/Pa.

Protocolo: 652259
A empresa Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunica-
ções S.A. (cNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio ambiente de Garrafão do Norte/Pa, a licen-
ça ambiental Prévia nº 05/2021 e a licença ambiental de instalação nº 
05/2021, ambas do Proc. 127-27/2021 e com validade até 15/04/2022, 
para Estação rádio Base/ErB Site id. 4S-PaS037_PaGrr001, situado à 
rua caixa d’água, 45, Vila do louro, Zona rural, Garrafão do Norte/Pa.

Protocolo: 652261
etec eMPresa tecNica de eNGeNHaria e coMercio Ltda, toma 
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de San-
to antônio do Tauá, através do processo n° 002/2021, a renovação da 
licença de operação nº 008/2019, para atividade de Extração de areia, 
com validade até: 04/06/2021, localizada na 5° Travessa, colônia iracema, 
s/n, Zona rural, município de Santo antônio do Tauá/Pa.

Protocolo: 652286
Fazenda Santa Maria, situada no município de São Miguel do Gua-
má - Pa, de propriedade de raphael Bicho dos Santos, cPf: 802.155.132-
15, torna publico a emissão da licença de atividade rural nº 016/2019, 
para atividade de Bovinocultura, junto a Secretaria Municipal de Meio am-
biente de São Miguel do Guamá-Pa.

Protocolo: 652287
Brasilteca Agrossilvipastoril Com. De Hortifrutigranjeiro LTDA, cNPJ: 
06.260.085/0001-23, detentor da fazenda Terravirgem, situada no Município 
de Bujarú/acará/Pa. Torna público que solicitou a SEMaS-Pa, obtenção de 
l.o. de desdobro de madeira serrada, sob o processo 35078/2020.

Protocolo: 652288
cÂMara MUNiciPaL de saNtareM NoVo/Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo
A Câmara Municipal de Santarém Novo/PA, resolve HOMOLOGAR o ato 
de adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitató-
rio: Pregão Eletrônico Nº 001/2021. objeto: registro de preço para futura 
aquisição de combustível, para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Santarém Novo-Pa, em favor da empresa PoSTo PacHEco 5 lTda, 
inscrita no cNPJ nº 17.270.657/0001-71.
data da Homologação: 03/05/2021


